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７ 公共
こうきょう

施設
しせつ

・主
おも

なイベント ※詳細
しょうさい

は各
かく

施設
しせつ

にお問
と

い合
あ

わせ下
くだ

さい 

（１）子
こ

どもが遊
あそ

べる場所
ばしょ

 

児
童

じ
ど
う

セ
ン
タ
勖 

施設
しせつ

名
めい

 電話
でんわ

番号
ばんごう

 場所
ばしょ

 

しこだ児童センター 04-7145-2522 篠籠田 609-5 

豊四季台児童センター 04-7144-5363 かやの町 2-26 

永楽台児童センター 04-7163-4050 永楽台 2-11-25 

光ケ丘近隣センター内遊戯室 04-7170-7600 光ケ丘団地 200-5 

高柳児童センター 04-7190-1348 高柳 1652-1 

南部こどもの広場 04-7173-1333 新逆井 2-5-13 

布施遊戯室 04-7135-3960 布施 1196-5 

は
ぐ
は
ぐ

ひ
ろ
ば 

はぐはぐひろば沼南 04-7128-5665 風早 1-2-2 (沼南社会福祉センター内） 

はぐはぐひろば柏たなか 080-7888-2525 大室 1-4 (柏たなか駅前公園内) 

遊
び

の 

広
場 

遊びの広場 04-7128-6573 柏 4-9-7 (TeToTe 1 階) 

 

（２）60歳
さい

以上
いじょう

のかたが利用
りよう

できる施設
しせつ

 

老
人

ろ
う
じ
ん

福
祉

ふ
く
し

セ
ン
タ
勖 

施設
しせつ

名
めい

 電話
でんわ

番号
ばんごう

 場所
ばしょ

 

柏寿荘 04-7131-9511 船戸山高野 535 

沼南老人福祉センター 
「いこい荘」 

04-7192-1401 塚崎 1356 

南部老人福祉センター 
「かたくりの里」 

04-7176-6151 藤心 293-1 

 

（３）文化
ぶんか

施設
しせつ

 

図
書
館

と
し
勅
か
ん 

施設
しせつ

名
めい

 電話
でんわ

番号
ばんごう

 場所
ばしょ

 

図書館（本館） 04-7164-5346 柏 5-8-12 

豊四季台分館 04-7145-9546 豊四季台 1-1-111 

田中分館 04-7134-2546 大室 249-1 

南部分館 04-7172-9194 新逆井 2-5-13 

西原分館 04-7152-9898 西原 3-2-48 

永楽台分館 04-7163-1232 永楽台 2-11-25 

布施分館 04-7132-3193 布施 1196-5 

増尾分館 04-7172-9193 増尾 3-1-1 

光ケ丘分館 04-7175-3746 光ケ丘団地 200-5 
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７ Public Facilities and Important Events 
For more information, contact the facilities directly 

(1) Places for children to play 

Jid
o (C

h
ild) C

e
n

ter 

Name of Facility Phone Number Location 

Shikoda Jido Center 04-7145-2522 609-5 Shikoda 

Toyoshiki Jido Center 04-7144-5363 2-26 Kayano-chou 

Eirakudai Jido Center 04-7163-4050 2-11-25 Eirakudai 

Play Room in Hikarigaoka Kinrin 

Center 
04-7170-7600 200-5 Hikarigaoka Danchi   

Takayanagi Jido Center 04-7190-1348 1652-1 Takayanagi 

Nanbu Kodomo Hiroba 04-7173-1333 2-5-13 Shin-Sakasai 

Fuse Yugishitsu (Play Room) 04-7135-3960 1196-5 Fuse 

H
agu-H

a
gu 

H
iroba (park) 

Hagu-Hagu Hiroba Shonan 04-7128-5665 
1-2-2 Kazahaya 

(Inside Shonan Social Welfare Center) 

Hagu-Hagu Hiroba Kashiwa-

tanaka 
080-7888-2525 

1-4 Omuro (In the park in front of 

Kashiwa-tanak station) 

Playground 
square Playground square 

(Asobi no Hiroba) 
04-7128-6573 4-9-7 Kashiwa (1st floor, TeToTe)  

(2) Facilities for people over 60 years old 

Rojin Fukushi 
(Senior's Welfare) 

Center 

Name of Facility Phone Number Location 

Hakujuso 04-7131-9511 535 Funatoyamagoya 

Shonan Welfare Center for the 
Elderly  「Ikoiso」 

04-7192-1401 1356 Tsukazaki 

Nanbu Welfare Center for the 
Elderly 
「Katakuri no Sato」 

04-7176-6151 293-1 Fujigokoro 

(3) Cultural Facilities 

Lib
ra

rie
s 

Name of Facility Phone Number Location 

Library (Main) 04-7164-5346 5-8-12 Kashiwa 

Toyoshikidai Branch 04-7145-9546 1-1-111 Toyoshikidai 

Tanaka Branch 04-7134-2546 249-1 Omuro 

Nanbu Branch 04-7172-9194 2-5-13 Shinsakasai 

Nishihara Branch 04-7152-9898 3-2-48 Nishihara 

Eirakudai Branch 04-7163-1232 2-11-25 Eirakudai 

Fuse Branch 04-7132-3193 1196-5 Fuse 

Masuo Branch 04-7172-9193 3-1-1 Masuo 

Hikarigaoka Branch 04-7175-3746 200-5 Hikarigaoka Danchi 
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図
書
館

と
し
勅
か
ん 

施設
しせつ

名
めい

 電話
でんわ

番号
ばんごう

 場所
ばしょ

 

新富分館 04-7147-2690 豊四季 945-1 

高田分館 04-7147-2440 高田 693-2 

根戸分館 04-7131-6053 根戸 467 

新田原分館 04-7167-1298 東柏 2-2-15 

松葉分館 04-7134-0046 松葉町 4-11 

藤心分館 04-7175-4946 藤心 4-1-11 

沼南分館 04-7192-1115 大島田 440-1 

高柳分館 04-7193-1160 高柳 1652-10 

こども図書館 04-7108-1111 大島田 48-1 

そ
の
他ほ

か

文
化

ぶ
ん
か

施
設

し
せ
つ 

柏市郷土資料展示室 04-7191-1450 大島田 48-1 

パレット柏（市民交流センター・市

民ギャラリー） 
04-7157-0280 柏 1-7-1-301 Day One タワー3 階 

中央公民館 04-7164-1811 柏 5-8-12 ラコルタ柏（教育福祉会館）内 
アミュゼ柏 
(柏中央近隣センター） 04-7164-4552 柏 6-2-22 

市民文化会館 04-7164-9141 柏下 107 

（４）公園
こうえん

・スポーツ施設
しせつ

 

公
園

こ
う
え
ん 

施設
しせつ

名
めい

 電話
でんわ

番号
ばんごう

 場所
ばしょ

 

あけぼの山農業公園・あけぼの山公園 04-7133-8877 布施 2005-2・布施字下沼 1940 

県立柏の葉公園 04-7134-2015 柏の葉 4 丁目 1 

旧吉田家住宅歴史公園 04-7135-7007 花野井 974-1 

北柏ふるさと公園 04-7160-3120 呼塚新田 205 

手賀の丘公園 04-7167-1148 片山 275 番地 

 
手賀の丘公園（公園内のキャンプ，バ

ーベキュー（デイキャンプ）） 
090-1403-1306 

(ＲＥＣＡＭＰしょうなん) 片山 275 番地 

体
育
館

た
い
い
く
か
ん

・

運
動
場

う
ん
ど
う
じ
勅
う 

中央体育館 04-7164-9573 柏下 73 

沼南体育館 04-7193-1111 藤ケ谷 1908-1 

富勢運動場 04-7131-7011 根戸 507 

逆井運動場 04-7175-0750 逆井 145 

宮田島運動場 04-7176-2066 逆井 335-2 

塚崎運動場 04-7192-0488 塚崎 1454 

大津ケ丘中央公園野球場・庭球場 04-7193-6116 大津ケ丘 2-1 
手賀の丘公園野球場（多目的広場）・

庭球場・ゲートボール場 
04-7192-4730 片山 294 

柏の葉庭球場 04-7134-8380 柏の葉 6-7 

しいの木台公園庭球場 047-383-5855 しいの木台 2-11-1 

プ
勖
ル 

ひばりが丘市民プール 04-7167-8024 ひばりが丘 18-2 

柏西口第一公園 市民プール 04-7144-5759 明原 3-1-10 

逆井市民プール 04-7175-7201 逆井 145 

船戸市民プール 04-7131-0050 船戸山高野 170-1 

大津ケ丘中央公園 
市民プール（幼児プールのみ) 04-7193-6116 大津ケ丘 2-1 

リフレッシュプラザ柏 04-7173-5900 南増尾 58-3 
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L
ib

ra
rie

s 

Name of Facility Phone Number Location 

Shintomi Branch 04-7147-2690 945-1 Toyoshiki 

Takada Branch 04-7147-2440 693-2 Takada 

Nedo Branch 04-7131-6053 467 Nedo 

Shindenhara Branch 04-7167-1298 2-2-15 Higashi Kashiwa 

Matsuba Branch 04-7134-0046 4-11 Matsubacho 

Fujigokoro Branch 04-7175-4946 4-1-11 Fujigokoro 

Shonan Branch 04-7192-1115 440-1 Oshimada 

Takayanagi Branch 04-7193-1160 1652-10 Takayanagi  

Children's Library 04-7108-1111 48-1 Oshimada 

O
th

e
r C

u
ltu

ra
l F

a
cilities 

Kashiwa City Local Historical Artifacts Room 04-7191-1450 48-1 Oshimada 

Palette Kashiwa (Residents Communication 
Center, Kashiwa Public Gallery) 

04-7157-0280 Day One Tower  
1-7-1-301 Kashiwa,  3rd Floor 

Chuo Kominkan (Central Public Hall) 04-7164-1811 
5-8-12 Kashiwa (in Education Welfare Hall) 
Inside La Corta Kashiwa (Education and 
Welfare Hall) 

Amuser Kashiwa (Kashiwa Chuo Kinrin 
Community Center) 

04-7164-4552 6-2-22 Kashiwa 

Citizens' Culture Center 04-7164-9141 107 Kashiwashita 

(4) Parks and Sports Facilities 

P
a

rks 

Name of Facility Phone Number Location 

Akebonoyama Nogyo Koen, Akebonoyama Koen  (Park) 04-7133-8877 
2005-2 Fuse,  
1940 Fuse Azashimonuma  

Kashiwanoha Prefectural Park 04-7134-2015 4-1 Kashiwanoha 

Former Yoshida Family Residence Historical Park 04-7135-7007 974-1 Hananoi 

Kita-Kashiwa Furusato Park 04-7160-3120 204-2 Yobatsuka Shinden 

Tegano-oka Koen  04-7167-1148 275 Katayama 

 Tegano-oka Koen  
(Camping site, BBQ area, and Day-champ site) 

090-1403-1306 
(RECAMP Shonan) 

275 Katayama 

G
ym

n
a

siu
m

s a
n

d A
th

le
tic F

ie
ld

s 

Chuo Taikukan (Gymnasium) 04-7164-9573 73 Kashiwashita 

Shonan Taikukan (Gymnasium) 04-7193-1111 1908-1 Fujigaya 

Tomise Undojo (Field) 04-7131-7011 507 Nedo 

Sakasai Undojo (Field) 04-7175-0750 145 Sakasai 

Miyatajima Undojo (Field) 04-7176-2066 335-2 Sakasai 

Tsukazaki Undojo (Field)  04-7192-0488 1454 Tsukazaki 

Otsugaoka Central Park Baseball Stadium / Garden 
Stadium 

04-7193-6116 2-1 Otsugaoka 

Tega-no-oka Park baseball field (multipurpose open 
space), garden stadium, gate ball field 

04-7192-4730 Katayama 294 

Kashiwanoha Tennis Court 04-7134-8380 6-7 Kashiwanoha 

Shiinokidai Koen Tennis Court 047-383-5855 2-11-1 Shiinokidai 

P
o

o
ls 

Hibarigaoka Municipal Pool 04-7167-8024 18-2 Hibarigaoka 

Kashiwa Nishi-Guchi Dai-Ichi Koen (Park) Municipal 
Pool 

04-7144-5759 3-1-10 Akehara 

Sakasai Municipal Pool 04-7175-7201 145 Sakasai 

Funato Municipal Pool 04-7131-0050 170-1 Funato Yamagoya 

Otsugaoka Chuo Koen (Park) Municipal Pool 
Citizen’s Pool (infant pool only) 

04-7193-6116 2-1 Otsugaoka 

Refresh Plaza Kashiwa 04-7173-5900 58-3 Minami Masuo 
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（５）市内
しない

の主
おも

なイベント 

 

春 

【３月】 
・柏レイソル開幕戦 

【４月】 
・桜まつり 
・チューリップフェスティバル 

柏レイソル開幕戦 

チューリップフェスティバル（あけぼの山農業公園） 桜まつり（あけぼの山公園） 

夏 
【７月】 

・柏まつり 
【８月】 

・手賀沼花火大会 

柏まつり（柏駅周辺） 手賀沼花⽕大会（手賀沼） 
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(5) Important Events in Kashiwa Spring 

 

Spring 

March 
 - Kashiwa Reysol Opening Match  
 April 
 - Cherry Blossom Festival 
 - Tulip Festival 

 
Kashiwa Reysol Opening Match 

Tulip Festival in Akebonoyama Nogyo Koen 
Cherry Blossom Festival 

Akebonoyama Koen 

Summer 
 

July 
 - Kashiwa Festival 
August 
 - Teganuma Fireworks Festival 

 

Kashiwa Festival (Kashiwa Station Area) 
 

 

Teganuma Fireworks Festival (Teganuma) 
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秋 

【９月】 
・かしわ de 国際交流フェスタ 

【１０月】 
・沼南まつり 
・手賀沼エコマラソン 

【１１月】 
・酉の市 

沼南まつり 

⾣の市（⾹取神社／旭町） 

冬 
【１月】 

・消防出初式 
・柏市新春マラソン大会 

消防出初式 柏市新春マラソン大会（県⽴柏の葉公園総合競技場） 

かしわ de 国際交流フェスタ 
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Fall 

September 
 - International Festival 
October 
 - Shonan Festival 
 - Teganuma Eco-Marathon 
November 
 - Tori no Ichi 

Shonan Festival 
 

Tori no Ichi (Katori Shrine/Asahicho) 
T 

Winter 
January  
 - Firefighter's Dezomeshiki Ceremony 
 - Kashiwa New Year's Marathon 

 

Firefighter's Dezomeshiki 
Ceremony 

Kashiwa New Year's Marathon  
  (Kashiwanoha Prefectural Park Stadium) 
 

International Festival 
 


